

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 56 660,39 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,75	466,41 186,93	4 081,07 1 635,67
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,83	5,59 2,46	27,02 11,90
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,83	65,23 46,80	315,07 226,02
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 423,16 1 873,59
		2. Pereti				
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafețelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	35,96	19,54 19,54	702,70 702,70
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,96	5,70 2,55	204,97 91,77
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,96	31,17 16,99	1 121,01 610,93

7	CK26B	Coltare de aluminiu	m	10,58	42,65 34,05	451,26 360,27
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,58	60,40 56,14	639,05 593,94
9	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2	3,21	263,53 178,94	845,92 574,40
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,96	124,37 103,66	4 472,21 3 727,63
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	35,96	5,70 2,55	204,97 91,77
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	35,96	54,65 46,74	1 965,18 1 680,70
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	35,96	33,43 25,50	1 202,27 916,82
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	62,84	5,71 2,56	358,61 160,59
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,84	65,18 46,73	4 096,09 2 936,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 264,24 12 448,08
		3. Pardoseli				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,75	18,64 18,64	163,14 163,14
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	8,75	106,98 59,53	936,11 520,86

		driscuita fin				
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,75	506,67 131,68	4 433,40 1 152,20
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 532,65 1 836,20
		4. Electricitatea				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	18,69 18,69	18,69 18,69
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 600x600 36W	buc	1,00	480,22 92,62	480,22 92,62
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc	2,00	60,52 22,94	121,03 45,88
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	79,26 33,99	317,03 135,95
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				936,97 293,14
		5. Obiecte Sanitare				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,00	13,60 13,60	27,19 27,19
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc fara pret	buc	2,00	68,33 55,23	136,66 110,46
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. FARA PRET	buc	1,00	202,07 157,19	202,07 157,19
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	42,00	65,79 29,74	2 763,16 1 249,06

		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	4,00	51,24 25,49	204,96 101,96
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot M 20x1/2 alb	buc	12,00	58,24 22,94	698,90 275,30
30	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR D25 alb	buc	16,00	46,64 38,24	746,18 611,78
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot 45* D20 alb	buc	8,00	30,24 22,94	241,94 183,54
32	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14,00	43,54 38,24	609,51 535,31
33	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Colier 25mm	buc	40,00	29,54 16,99	1 181,76 679,76
34	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord M25x1 Sertizare GNF	buc	2,00	154,13 38,23	308,27 76,47

		Total Obiecte Sanitare		7 201,32
		Inclusiv salariu		4 088,74

		Total	lei	34 358,34
		Asigurari Sociale	24,00 %	4 929,54
		Cheltuieli de transport	5,00 %	684,18
		Total	100,00 +	39 972,06
		Cheltuieli de regie	12,50 %	4 996,50
		Total	100,00 +	44 968,56
		Beneficiu	5,00 %	2 248,43
		Total	100,00 +	47 216,99
		TVA	20,00 %	9 443,40
				56 660,39
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		20 539,75

Intocmit

SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 56 660,39 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,19	84,97	610,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,37	84,97	1 985,74
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,53	84,97	4 123,59
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,25	84,97	446,09
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,03	84,97	1 107,16
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,80	84,97	237,91
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,00	84,97	3 823,64
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,32	84,97	27,19

9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,45	84,97	293,14
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,41	84,97	3 518,61
11.	7422010060100	Timplar	h-om	21,33	84,97	1 812,41
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,02	84,97	1 276,24
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,03	84,97	1 277,10
		Total manopera				20 539,75

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	30,00	60,60
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,28	20,00	185,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,44	200,00	88,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,41	5,00	17,05
5.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	8,84	30,00	265,20
6.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,60	4,80
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,93	20,00	418,60
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,07	38,00	1 028,66
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	30,00	0,60
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,96	41,00	39,36
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,39	15,00	80,85
12.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	43,26	35,00	1 514,10
13.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	4,12	25,00	103,00
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	0,00	0,00
15.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	40,00	0,50	20,00
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	39,56	10,85	429,23
17.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	0,00	0,00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	124,12	3,00	372,36
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	0,00	0,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,18	25,00	104,50
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	256,75	2,90	744,58
22.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	17,73	16,10	285,45
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,93	7,50	284,48
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	46,90	4,95	232,16
25.	2670112204051	Placi din laminat	m2	9,28	305,00	2 830,40
26.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	11,60	3,00	34,80
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,84	3,00	101,52
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	9,19	260,00	2 389,40
29.	27431235490261	Coltare de aluminiu	m	10,58	7,00	74,06
30.	2746167335100	Priza	buc	4,08	36,00	146,88
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	6,00	36,00
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,10	26,00	54,60
33.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	0,00	0,00
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	42,32	0,40	16,93
35.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	0,60	4,80
36.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	40,00	0,70	28,00
37.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	40,00	0,25	10,00
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	35,00	1,60	56,00
39.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	0,00	0,00
40.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	0,00	0,00
41.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	22,00	44,88
42.	2875274110001	Racord M25x1 Sertizare GNF	buc	2,00	115,00	230,00
43.	28752741100011	Cot M 20x1/2 alb	buc	12,00	35,00	420,00
44.	28752741100012	Cot PP-R D25mm alb	buc	16,00	7,50	120,00
45.	28752741100013	Cot 45* D20 alb	buc	8,00	7,00	56,00
46.	28752741100015	Mufa PPR D25 alb	buc	14,00	4,40	61,60
47.	28752742040001	Bratara fixe 25 mm	buc	40,00	6,80	272,00

48.	28752744005011	Corp de iluminat LED 600x600 36W	buc	1,02	380,00	387,60
49.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,00	1,00	8,00
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,98	3,00	20,94
Total materiale de construcții						13 683,59

Utilaje de construcții:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,50	30,00	135,00
Total utilaje de construcții						135,00

Total	lei	34 358,34
Asigurari Sociale	24,00 %	4 929,54
Cheltuieli de transport	5,00 %	684,18
Total	100,00 +	39 972,06
Cheltuieli de regie	12,50 %	4 996,50
Total	100,00 +	44 968,56
Beneficiu	5,00 %	2 248,43
Total	100,00 +	47 216,99
TVA	20,00 %	9 443,40

Total deviz:

56 660,39

Intocmit

SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

Investitor IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			466,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	260,00	273,07
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,59

		si tavanelor				2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,23
						46,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	25,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		2. Pereti				
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			19,54
						19,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,17
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,85	11,94
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
7	CK26B	Coltare de aluminiu	m			42,65
						34,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,83
	27431235490261	Coltare de aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			60,40
						56,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,32
9	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2			263,53
						178,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	84,97	178,94
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	41,00	12,26
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,95	72,32
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,37
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			54,65

		peretilor, coloanelor si tavanelor				46,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,51
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,43
						25,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,51
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,71
						2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,18
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	25,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3. Pardoseli				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			18,64
						18,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,32
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,98
						59,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,46
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			506,67
						131,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,47
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	305,00	323,47
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,00	21,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	30,00	30,31
		4. Electricitatea				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 600x600 36W	buc			480,22
						92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	28752744005011	Corp de iluminat LED 600x600 36W	buc	1,0000	380,00	387,60
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc			60,52
						22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	25,00	1,25
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau	buc			79,26

		ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				33,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	25,00	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
		5. Obiecte Sanitare				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,60
						13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc fara pret	buc			68,33
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72
						80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. FARA PRET	buc			202,07
						157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,00	0,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			65,79
						29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,0300	35,00	36,05
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			51,24
						25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,0300	25,00	25,75
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot M 20x1/2 alb	buc			58,24
						22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28752741100011	Cot M 20x1/2 alb	buc	1,0000	35,00	35,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
30	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR D25 alb	buc			46,64
						38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	28752741100012	Cot PP-R D25mm alb	buc	1,0000	7,50	7,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin	buc			30,24

		presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot 45* D20 alb				22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28752741100013	Cot 45* D20 alb	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
32	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			43,54 ----- 38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	28752741100015	Mufa PPR D25 alb	buc	1,0000	4,40	4,40
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Colier 25mm	buc			29,54 ----- 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28752742040001	Bratara fixare 25 mm	buc	1,0000	6,80	6,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
34	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord M25x1 Sertizare GNF	buc			154,13 ----- 38,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2875274110001	Racord M25x1 Sertizare GNF	buc	1,0000	115,00	115,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	3,00	0,90

APROBAT:

Intocmit
SRL Rugidava

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.